
UCHWAŁA NR XXXV/186/17
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Kowarach na 2017 rok

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz § 28 ust. 1 uchwały Nr XXV/142/04 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 25 listopada 
2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miejskiej Kowary, Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plany pracy  komisji stałych Rady Miejskiej w Kowarach na 2017 rok, stanowiących 
załączniki do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: 35CE8343-792C-4093-AC98-EF9A9D0B9182. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/186/17

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 30 marca 2017 r.

Plan pracy Komisji Budżetu, Planowania i Finansów na 2017 rok

1. Praca nad budżetem na 2017 i 2018 rok oraz prognozy finansowej na lata 2017-2027.

2. Analiza wykonania budżetu za 2016 rok.

3. Analiza budżetu za każdy kwartał.

4 .Monitorowanie budżetu (analiza wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2017 roku).

5. Sprawozdanie Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Miasta z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 
2017 roku.

6. Analiza kondycji finansowej Spółki Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji w oparciu

o sprawozdanie Burmistrza Miasta Kowary, Prezesa Spółki oraz Przedstawiciela Miasta w Spółce.

7. Analiza taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

8. Analiza możliwości finansowych gminy w oparciu o dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

9. Analiza likwidacji Miejskiej Służby Ratowniczej w oparciu o budżet miasta.

10. Monitorowanie zadań inwestycyjnych związanych z Krzaczyną.

11. Monitorowanie zadań inwestycyjnych związanych z wyciągami na Podgórzu.

12. Analiza realizacji zadań inwestycyjnych w Mieście w tym inwestycji zgłoszonych do ZIT.

13. Realizacja zadania związanego z budownictwem komunalnym (wydatki budżetu Miasta, środki pomocowe, 
Zarząd Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach).

14. Analiza akcji zimowego utrzymania dróg w połączeniu z Komisją Gospodarki Komunalnej.

15. Analiza funkcjonowania spółki EKO Kowary, kształtowanie się cen za wywóz nieczystości stałych z terenu 
Kowar.

16. Uczestniczenie w posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury związanym z przygotowaniem placówek 
oświatowych do nowego roku szkolnego 2017/2018.

17. Bieżąca analiza i opiniowanie projektów uchwał.

18. Opiniowanie i ocena zmian w budżecie w 2017 roku.

19. Opiniowanie pism oraz wniosków składanych przez mieszkańców.

20. Analiza zaległości podatkowych wobec miasta, wpływ udzielanych ulg na dochody miasta, rozważenie 
możliwości sprzedania długów.

21. Prace nad projektem podatków i opłat lokalnych na 2016 rok.

22. Reorganizacja ZEZK Kowary.

23. Sprawy różne.

Id: 35CE8343-792C-4093-AC98-EF9A9D0B9182. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/186/17

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 30 marca 2017 r.

Plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej na 2017 rok

Komisja Gospodarki Komunalnej w 2017 roku zajmie się opiniowaniem, ocenianiem, wnioskowaniem 
i kontrolowaniem spraw związanych z gospodarowaniem mieniem komunalnym w zakresie:

1. Oceną realizacji wniosków zapisanych w Protokołach Komisji w 2016 roku. Ponowne zgłoszenie 
niezrealizowanych wniosków Komisji z lat ubiegłych.

2. Komunalnego budownictwa mieszkaniowego i gospodarki mieszkaniowej.

3. Utrzymania gminnych obiektów, urządzeń użyteczności publicznej i obiektów administracyjnych oraz 
analizy stanu mienia komunalnego.

4. Gospodarki nieruchomościami, gospodarki przestrzennej i planowania.

5. Utrzymania pożądanego stanu dróg, placów i parkingów, przejezdności dróg w okresie letnim i zimowym, 
organizacji ruchu drogowego w mieście.

6. Utrzymania miasta w czystości, w tym zieleni miejskiej i terenów rekreacyjnych, targowisk  oraz w zakresie 
gospodarki odpadami.

7. Gospodarki wodnej (ujęcia) i kanalizacyjnej (oczyszczalnia), utrzymania czystości oraz utrzymania urządzeń 
sanitarnych.

8. Inwestycji komunalnych.

9. Zmian w planie zagospodarowania przestrzennego.

10. Komisja będzie rozpatrywała sprawy zlecone przez Radę Miasta i jej Przewodniczącego oraz Burmistrza 
Miasta Kowary.

11. Komisja będzie dokonywała oceny realizacji uchwał Rady Miasta w zakresie spraw należących do 
kompetencji Komisji.

12. Komisja dokona analiz inicjatyw społecznych.

13. Analiza projektów budowlanych inwestycji komunalnych, które mają być realizowane, i na które 
zatwierdzone są środki w budżecie.

14. Komisja będzie rozpatrywała również inne sprawy jej powierzone.

15. Opracowanie mechanizmów usprawniających lepszą współpracę merytoryczną pomiędzy Komisją, 
a pracownikami Urzędu Miasta.

Id: 35CE8343-792C-4093-AC98-EF9A9D0B9182. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/186/17

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 30 marca 2017 r.

Plan pracy Komisji Oświaty i Kultury na 2017 rok

1. Przedstawienie propozycji Urzędu Miasta w Kowarach w sprawach związanych z reformą oświaty w roku 
szkolnym 2017/2018.

2. Wdrażanie ustawy Prawo Oświatowe. Analiza uchwał w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

3. Bieżące monitorowanie zmian we wszystkich szkołach w Kowarach.

4. Informacja na temat oferty MOK dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Harmonogram imprez, planowane 
projekty na 2017 rok.

5. Przygotowanie przez Urząd danych demograficznych na kolejny rok szkolny. Informacja nt. rekrutacji do 
Przedszkola Publicznego w Kowarach (harmonogram rekrutacji, kryteria przyjęć, zajęcia dodatkowe).

6. Założenia organizacyjne i kadrowe w placówkach oświatowych na rok szkolny 2017/2018.

7. Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

8. Prace remontowe i planowane koszty wynikające ze zmian organizacyjnych placówek oświatowych 
zaplanowane na okres wakacyjny.

9. Stan placówek oświatowych w Gminie przed rozpoczęciem roku szkolnego.

10. Informacja na temat funkcjonowania Gminnej Świetlicy Socjoterapeutycznej.

11. Wnioski do budżetu na 2018 rok.

12. Rozwiązywanie spraw bieżących, w tym opiniowanie projektów uchwał z zakresu działania komisji.

Id: 35CE8343-792C-4093-AC98-EF9A9D0B9182. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXV/186/17

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 30 marca 2017 r.

Plan pracy Komisji Ładu i Porządku Publicznego na 2017 rok

1. Omawianie spraw dotyczących powstawania spółki komunalnej mającej zajmować się czystością w mieście, 
a po powstaniu spółki analizowanie jej funkcjonowania.

2. Analiza i przygotowanie przez komisję listy miejsc nadających się do objęcia pracami w ramach robót 
cząstkowych po okresie zimowym.

3. Prace nad aktualizacją Regulaminu utrzymania czystości i porządku w mieście oraz rozpatrywanie bieżących 
spraw dotyczących wywozu nieczystości z miasta:

- zbiórka selektywna,

- PSZOK,

- współpraca z ZGK.

4. Monitoring w mieście (kontynuacja z roku 2016) spotkanie z władzami miasta oraz z Komendantem Policji 
w Kowarach.

5. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym – topografia miejsc szczególnie niebezpiecznych na obszarze Kowar.

6. Realizacja bieżącej problematyki w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego.

7. Utrzymanie zieleni miejskiej.

8. Omawianie i opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję.

Id: 35CE8343-792C-4093-AC98-EF9A9D0B9182. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXV/186/17

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 30 marca 2017 r.

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa na 2017 rok

1. Rozpatrywanie i rozwiązywanie problemów zgłaszanych przez mieszkańców, które dotyczą utrzymania 
czystości na terenie Gminy.

2. Interwencje dotyczące nielegalnych wysypisk.

3. Omówienie problemów związanych z miejscami użytkowania pojemników na odpady wspólne z Komisją 
Gospodarki Komunalnej – ustawienie odpowiedniej ilości.

4. Analiza jakości wywozu nieczystości stałych oraz opłat za te usługi.

5. Monitorowanie prac związanych z przyłączeniem do nowego kolektora ściekowego.

6. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących spraw wchodzących w zakres prac komisji.

7. Udział członków komisji w pracach dot. rozwoju miasta i zmianach w Planach Zagospodarowania 
Przestrzennego.

8. Przegląd nieczynnych lokali handlowo-usługowych pod kątem ich zagospodarowania.

Id: 35CE8343-792C-4093-AC98-EF9A9D0B9182. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXV/186/17

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 30 marca 2017 r.

Plan pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej na 2017 rok

1. Reaktywacja i ciąg dalszy szkolenia dzieci w szkołach podstawowych w kierunku udzielania pierwszej 
pomocy.

2. Współpraca z PCZ.

3. Współpraca z MOPS.

4. Opiniowanie projektów uchwał.

5. Działania na rzecz powstania Domu Pomocy Dziennej dla ludzi starszych.

6. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w tym PKPS.

7. Rozstrzygnięcie problemów mieszkańców w ramach kompetencji komisji.

8. Analiza i opiniowanie wydatków z budżetu.

Id: 35CE8343-792C-4093-AC98-EF9A9D0B9182. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXV/186/17

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 30 marca 2017 r.

Plan pracy Komisji Sportu, Turystyki i Współpracy z Zagranicą na 2017 rok

1. Ocena stanu infrastruktury sportowo-rekreacyjnej należącej do gminy Kowary, określenie niezbędnych 
działań zapewniających możliwość prawidłowego korzystania z obiektów.

2. Spotkanie z przedstawicielami stowarzyszeń, organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorców zajmujących 
się działalnością podlegającą Komisji STiWzZ.

3. Spotkanie z kierownikiem referatu promocji miasta w celu omówienia kalendarza imprez sportowo-
rekreacyjnych zaplanowanych na rok 2017. Omówienie planów referatu promocji związanych z promocją sportu, 
turystyki oraz planów współpracy z zagranicą.

4. Ocena stanu ilościowego oraz jakościowego szkolnych obiektów sportowych w celu określenia potrzeb.

5. Podjęcie działań mających na celu uatrakcyjnienie oferty turystycznej Kowar, opartej na lekkiej turystyce 
rekreacyjnej, pieszej i rowerowej.

6. Rozpatrywanie bieżących spraw przekazywanych komisji wg właściwości.

Id: 35CE8343-792C-4093-AC98-EF9A9D0B9182. Podpisany Strona 1


		2017-04-04T10:59:37+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




